ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 2923/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 23 tháng 06 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KIỆN TOÀN VÀ BỔ SUNG THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG THÀNH PHỐ HÀ NỘI.
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 15/2001/NĐ-CP ngày 1/5/2001 của Chính phủ về giáo dục quốc phòng;
Quyết định số 224/2003/QĐ-TTg ngày 4/11/2003 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Hội đồng giáo dục Quốc phòng cấp tỉnh, cấp huyện;
Căn cứ Hướng dẫn số 1468/TM ngày 19/11/2003 của Ban Thường trực Hội đồng giáo dục Quốc phòng Trung ương; công văn số 2153/CV-BTL ngày 2/12/2003 của Bộ Tư lệnh Quân khu Thủ đô về việc thành lập Hội đồng giáo dục Quốc phòng cấp tỉnh, cấp huyện;
Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy quân sự Thành phố và các sở, ban, ngành có liên quan,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn và bổ sung thành viên Hội đồng giáo dục quốc phòng Thành phố Hà Nội như sau:
* Chủ tịch Hội đồng:
1. Đ/c Ngô Thị Thanh Hằng, Phó Chủ tịch UBND Thành phố.
* Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng:
2. Đ/c Hoàng Hoa Châu, Đại tá, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự Thành phố.
* Phó Chủ tịch Hội đồng:
3. Đ/c Nguyễn Hữu Độ, Phó Giám đốc Sở giáo dục và Đào tạo.
* Các Ủy viên Hội đồng:
4. Đ/c Trần Long Xuyên, Đại tá – Phó Giám đốc Công an Thành phố.
5. Đ/c Lê Toàn Khang, Phó Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội.
6. Đ/c Nguyễn Đức Hòa, Phó Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin.
7. Đ/c Nguyễn Thị Vinh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ.
8. Đ/c Trần Lê Trinh, Phó Giám đốc Sở Tài chính.
* UBND Thành phố trân trọng kính mời các đồng chí có tên sau đây tham gia thành viên Hội đồng Giáo dục quốc phòng:
10. Đ/c Nguyễn Văn Thắng, Phó Trưởng Ban Tổ chức Thành ủy.
11. Đ/c Phạm Quốc Bản, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy.
12. Đ/c Trịnh Thanh Vân, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Thành phố.
13. Đ/c Nguyễn Văn Sáu, Hiệu trưởng Trường ĐTCB Lê Hồng Phong.
14. Đ/c Phạm Huy Giang, Phó Bí thư Đoàn TNCS Thành phố Hồ Chí Minh.
Điều 2. Hội đồng Giáo dục quốc phòng Thành phố có nhiệm vụ:
1. Nghiên cứu các văn bản pháp luật, chuẩn bị nội dung, xây dựng chương trình, kế hoạch đào tạo, tuyên truyền và bồi dưỡng kiến thức quốc phòng, đảm bảo phù hợp với các đối tượng là cán bộ các ngành, các cấp, các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp đáp ứng được yêu cầu, nhiệm vụ quốc phòng trong từng giai đoạn phát triển của Thủ đô Hà Nội.
2. Giao Bộ Chỉ huy quân sự Thành phố là cơ quan Thường trực Hội đồng Giáo dục quốc phòng của Thành phố, chịu trách nhiệm tổng hợp và truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Hội đồng Giáo dục quốc phòng Thành phố đến các sở, ban, ngành, Hội đồng Giáo dục Quốc phòng các quận, huyện, các cơ quan liên quan nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả sự chỉ đạo của Hội đồng giáo dục Quốc phòng Thành phố và Trung ương về công tác giáo dục quốc phòng trên địa bàn Hà Nội.
3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng giáo dục Quốc phòng do ngân sách của Thành phố bảo đảm, được bố trí trong dự toán giáo dục thường xuyên hàng năm của UBND Thành phố.
Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 29/2004/QĐ-UB, ngày 26/02/2004 của UBND Thành phố và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự Thành phố, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các quận, huyện và các đồng chí Thành viên Hội đồng giáo dục Quốc phòng Thành phố có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT HĐGDQP TW (BQP);
- VPCP
- TTTU, TT HĐND TP; (để báo cáo)
- Như Điều 4.
- Ban TC, Ban TG Thành ủy
- Văn phòng TU.
- Trường ĐTCB Lê Hồng Phong
- V1, V3, NC, VX, TH;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Triệu